
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

103,400,887 -
64,443,067 5,929,066
3,406,119 -

163,956,008 53,898,958
155,954,296 46,983,440

△ 3,359,516 413,439
- 2,286
- 23,719

82,735,020 986,451
△ 52,818,640 6,268,238

8,036,024 3,983,087

- 622,667
271,942 負債合計 60,167,195

△ 84

- -
- 524,502
- 698,539

9,151,035
△ 6,526,680

57,434,388

686,955 173,250,059
48,280,025 △ 52,535,342
18,494,203 -

947,627
11,122,521

△ 6,849,138

△ 31,220,546
-
-

7,787,129
347,627
140,590

214,584
214,145

439

5,935,033
-

5,935,033
299,825

206,336
701

-
1,289,366

52,776

28,178
9,265,872
8,407,732

△ 137,498
16,925,904
6,258,127

984,520

- 純資産合計 120,714,717

資産合計 180,881,913 負債及び純資産合計 180,881,913

858,140
21,142

444,649
△ 76,585



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

22,712

111,683,391

44,626,740

10,190,973

8,309,218

517,466

750

1,363,539

16,695,831

12,568,737

538,833

3,565,549

82,915,651

17,739,936

475,305

225,757

17,038,874

67,056,651

50,555,869

15,239,556

1,261,226

28,767,740

4,492,356

24,275,385

431

372,823

82,783,512

241,115

26,664

176,996

-

37,456

373,254

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 173,272,435 △ 54,135,548 -

純行政コスト（△） △ 82,783,512

財源 83,675,739 -

税収等 43,256,161

国県等補助金 40,419,578

本年度差額 892,227 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,064,961 1,064,961

有形固定資産等の増加 3,428,831 △ 3,428,831

有形固定資産等の減少 △ 3,574,451 3,574,451

貸付金・基金等の増加 2,019,806 △ 2,019,806

貸付金・基金等の減少 △ 2,939,147 2,939,147

資産評価差額 -

無償所管換等 720,223

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 82,438 71,732 -

その他 404,799 △ 428,714

本年度純資産変動額 △ 22,377 1,600,207 -

本年度末純資産残高 173,250,059 △ 52,535,342 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

119,136,887

△ 82,783,512

83,675,739

43,256,161

40,419,578

892,227

720,223

-

-

△ 23,915

1,577,830

120,714,717

△ 10,706

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

475,305

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

108,229,199
41,172,548
10,264,720
13,338,884

26,664

17,093,639
67,056,651
50,555,869
15,239,556
1,261,226

110,671,248
43,209,473
39,306,065
4,291,445

23,864,265
52,411

1,099,432

25,748
388,991

2,778,629

5,407,005
3,737,699
1,602,287

-
5,472

61,547
3,517,614

-

2,376,481
1,344

992
39,366

△ 1,889,391

4,601,439
4,236,189

365,250
3,972,880
3,972,880

本年度資金収支額 260,679
前年度末資金残高 5,310,407

本年度末資金残高 5,563,797
比例連結割合変更に伴う差額 △ 7,289

694,722
△ 392

694,331
6,258,127

△ 628,559


