連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	100	【負債の部】	
固定資産	163,956,008		53,898,958
有形固定資産	155,954,296		46,983,440
事業用資産	103,400,887		-
土地	64,443,067		5,929,066
立木竹	3,406,119		
建物	82,735,020		986,451
建物減価償却累計額	△ 52,818,640		6,268,238
工作物	8,036,024		3,983,087
工作物減価償却累計額	△ 3,359,516	• •	413,439
船舶	_	未払費用	2,286
船舶減価償却累計額	_	前受金	23,719
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	524,502
航空機	_	預り金	698,539
航空機減価償却累計額		その他	622,667
その他	271,942		60,167,195
その他減価償却累計額		【純資産の部】	1=0.0=0.==
建設仮勘定	686,955		173,250,059
インフラ資産	48,280,025		△ 52,535,342
土地	18,494,203		-
建物	9,151,035		
建物減価償却累計額	△ 6,526,680		
工作物	57,434,388		
工作物減価償却累計額	△ 31,220,546		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	947,627		
物品	11,122,521		
物品減価償却累計額	△ 6,849,138		
無形固定資産	214,584		
ソフトウェア	214,145		
その他	439		
投資その他の資産	7,787,129		
投資及び出資金	347,627		
有価証券	140,590		
出資金 その他	206,336		
	701		
投資損失引当金	1 000 066		
長期延滞債権	1,289,366 52,776		
長期貸付金 基金	5,935,033		
■ 基並 減債基金	0,900,003		
減損基立 その他	5,935,033		
その他	299,825		
せい他 徴収不能引当金	299,825 △ 137,498		
■ 類似个能引き並 ■ 流動資産	16,925,904		
	6,258,127		
以	984,520		
大VX並 短期貸付金	28,178		
基金	9,265,872		
基立 財政調整基金	8,407,732		
以以調金基立 減債基金	858,140		
│ ผ頂奉並 │ 棚卸資産	21,142		
伽叫貝性 その他	444,649		
せい。 徴収不能引当金	△ 76,585		
徴収へ能が日並 繰延資産	△ 70,363	純資産合計	120,714,717
<u>────────────────────────────────────</u>	180,881,913		, ,
貝性百計	180,881,913	貝側及い祀貝性百計	180,881,913

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

科目金額経常費用111,683,3業務費用44,626,7人件費10,190,9職員給与費8,309,2賞与等引当金繰入額517,4退職手当引当金繰入額7その他1,363,5物件費等16,695,8物件費12,568,7
業務費用 44,626,7 人件費 10,190,9 職員給与費 8,309,2 賞与等引当金繰入額 517,4 退職手当引当金繰入額 7 その他 1,363,5 物件費等 16,695,8
人件費10,190,9職員給与費8,309,2賞与等引当金繰入額517,4退職手当引当金繰入額7その他1,363,5物件費等16,695,8
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 8,309,2 517,4 7 7 7 1,363,5 16,695,8
賞与等引当金繰入額517,4退職手当引当金繰入額7その他1,363,5物件費等16,695,8
退職手当引当金繰入額 7 その他 1,363,5 物件費等 16,695,8
その他 1,363,5 物件費等 16,695,8
物件費等 16,695,8
物件費 12,568,7
維持補修費 538,8
減価償却費 3,565,5
その他 22,7
その他の業務費用 17,739,9
支払利息 475,3
徴収不能引当金繰入額 225,7
その他 17,038,8
移転費用 67,056,6
補助金等 50,555,8
社会保障給付 15,239,5
その他 1,261,2
経常収益 28,767,7
使用料及び手数料 4,492,3
その他 24,275,3
純経常行政コスト 82,915,6
臨時損失 241,1
災害復旧事業費 26,6
資産除売却損 176,9
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他 37,4
臨時利益 373,2
資産売却益 4
その他 372,8
純行政コスト 82,783,5

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	119,136,887	173,272,435	△ 54,135,548	-
純行政コスト(Δ)	△ 82,783,512		△ 82,783,512	
財源	83,675,739		83,675,739	-
税収等	43,256,161		43,256,161	
国県等補助金	40,419,578		40,419,578	
本年度差額	892,227		892,227	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,064,961	1,064,961	
有形固定資産等の増加		3,428,831	△ 3,428,831	
有形固定資産等の減少		△ 3,574,451	3,574,451	
貸付金・基金等の増加		2,019,806	△ 2,019,806	
貸付金・基金等の減少		△ 2,939,147	2,939,147	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	720,223	720,223		
他団体出資等分の増加	_			_
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 10,706	△ 82,438	71,732	_
その他	△ 23,915	404,799	△ 428,714	
本年度純資産変動額	1,577,830	△ 22,377	1,600,207	-
本年度末純資産残高	120,714,717	173,250,059	△ 52,535,342	-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	108,229,199
業務費用支出	41,172,548
人件費支出	10,264,720
物件費等支出	13,338,884
支払利息支出	475,305
その他の支出	17,093,639
移転費用支出	67,056,651
補助金等支出	50,555,869
社会保障給付支出	15,239,556
その他の支出	1,261,226
業務収入	110,671,248
税収等収入	43,209,473
国県等補助金収入	39,306,065
使用料及び手数料収入	4,291,445
その他の収入	23,864,265
臨時支出	52,411
災害復旧事業費支出	26,664
その他の支出	25,748
臨時収入	388,991
業務活動収支	2,778,629
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,407,005
公共施設等整備費支出	3,737,699
基金積立金支出	1,602,287
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,472
その他の支出	61,547
投資活動収入	3,517,614
国県等補助金収入	1,099,432
基金取崩収入	2,376,481
貸付金元金回収収入	1,344
資産売却収入	992
その他の収入	39,366
投資活動収支	△ 1,889,391
【財務活動収支】	4 001 400
財務活動支出	4,601,439
地方債等償還支出	4,236,189
その他の支出	365,250
財務活動収入	3,972,880
地方債等発行収入	3,972,880
その他の収入 財務活動収支	V 830 EEU
財務活動収支 本年度資金収支額	△ 628,559 260,679
本年度負金收支額 前年度末資金残高	5,310,407
川・及不員立残同 比例連結割合変更に伴う差額	5,310,407 △ 7,289
本年度末資金残高	5,563,797
个十亿个只业况同	J,505,797
前年度末歳計外現金残高	694,722
本年度歲計外現金增減額	△ 392
本年度末歲計外現金残高	694,331
本午度不 <u>級計外</u> 現立投商 本年度末現金預金残高	6.258.127

本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。